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Nr 24

Av herr Jansson, Erik, om den framtida användningen av Haga 
slott.

Genom riksdagens skrivelse den 24 mars 1810 överlämnades »under för
modan att Kungl. Maj :t skulle anse Haga kungl. lustslott såsom tjänligt att 
därstädes söka någon vila och något lugn under de tunga regeringsomsor- 
gerna» nyttjanderätten till Haga lustslott med alla tillhörigheter åt Konungen 
»att efter eget gottfinnande begagna».

Haga slott eller den del som benämnes Gustav IV Adolfs paviljong har 
därefter använts av medlemmar ur den kungliga familjen fram till år 1948. 
Slottet har således stått tomt i 17 år, vilket delvis kan förklaras med att 
ytterligare sju av staten ägda slott står till konungahusets förfogande.

Haga slott har under dessa år använts endast vid ett tillfälle — 1964 __
då en numera pensionerad statsman och ett icke känt antal poliser dispo
nerade detsamma.

Haga slott, beläget inom Solna stad, har ett vackert och ogenerat läge. 
Det närmaste parkområdet kan med fördel avskiljas från den övriga Haga
parken — ca 135 hektar — som är upplåten till Stockholms stad att an
vändas som fri- och strövområden. Huvudbyggnaden, Gustav IV Adolfs 
paviljong, har en sammanlagd golvyta av 850 m2 och ett trettiotal rum.

Osökt måste det frågas om inte denna byggnad borde användas för ett 
praktiskt ändamål. Behovet av mark och byggnader för offentlig verksam
het inom storstockholmsområdet är så välkänt att det inte närmare behöver 
exemplifieras. Nämnas kan bara de nu aktuella kraven från myndigheternas 
sida på mark inom Järvafältet. I det nu aktualiserade fallet torde en social 
eller kulturell verksamhet närmast kunna komma i fråga. Tanken på kon
valescenthem, barn- eller mödrahem, verksamhet för handikappade och lik
nande eller någon form av kursverksamhet ligger nära till hands.

En utredning om formerna för ett avvecklande av de kungliga privilegierna 
bör enligt min uppfattning komma till stånd. Skulle en sådan leda till ett 
positivt resultat kommer helt säkert anspråk och önskemål från myndig
heter, organisationer och institutioner att bekräfta ett allmänt önskemål 
om detta slotts användande för ett praktiskt ändamål.

Nyttjanderätten till slottet synes ha skett utan tidsbegränsning eller an
givande av viss person. Ett aktualiserande av användningssättet kan därför 
mötas med tveksamhet. Eventuella betänkligheter torde dock komma att 
visa sig vara av mera känslomässig än praktisk natur.
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Motiveringen i riksdagens skrivelse år 1810 (se citat ovan) saknar i dag 
all aktualitet. De 17 år slottet stått tomt visar att detsamma gäller även 
för kungafamiljen i övrigt. Ingens rätt synes därvid »trädas för nära» om 
ett 155 år gammalt löfte tages upp till förnyad prövning.

Med stöd av ovan nämnda motiveringar får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 

åtgärder i syfte att aktualisera frågan om det framtida an
vändandet av Haga slott i Solna samt att de synpunkter som 
framföres i motionen därvid beaktas.

Stockholm den 19 januari 1965

Erik Jansson

Nr 25

Av herr Augustsson och herr Larsson, Lars, om fria läroböcker 
m. m. i vissa skolor.

(Lika lydande med motion nr 31 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 januari 1965

Gillis Augustsson Lars Larsson

Nr 26

Av herr Gustavsson, Bengt, m. fl., angående de studiesociala för
månerna för elever i real- och flickskolor.

(Lika lydande med motion nr 32 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 januari 1965

Bengt Gustavsson Erik Wärnberg Tage Larfors

Georg PetterssonLars Larsson


